令和２年５月７日

保護者の皆様へ

安 田 町 教 育 委 員 会

       （ 公 印 省 略 ）

学校再開について（お知らせ）

 新緑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本町の教育行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、安田小中学校を臨時休業として

いるところですが、現在の県内感染者確認状況及び県知事の自粛要請解除措置等を踏ま

え、次のとおり臨時休業を解除し、学校再開いたしますのでよろしくお願いします。

記

１．学校再開：５月 11日（月）から

・再開にあたっては、校内における感染症対策の徹底を行います。また、授業内

容や行事の見直しをすることがあります。

・ご家庭においては、登校前に検温を行うなど、児童生徒の健康状態に留意して

ください。

・中学校部活動は、５月 24日（日）まで停止します。

・感染状況により再度臨時休業の措置をとることがありますので、ご了承くださ

い。

２．マスクについて

   ・町備蓄マスク及び寄贈マスクから、児童生徒１人につき 10枚の使い捨てマス

クを配布します。サイズは１種類のみとなりますので、ご了承ください。

   ・教育委員会及び国から先月配布した布マスクや給食当番用の布マスクも活用し、

登校時にはマスクを着用するようお願いします。